هنگاميکه مذاکرات در مورد مسائل آموزش ويژه مشکل است 

میانجی‌گری
 
میانجی‌گری باعث می‌شود که 
بحث متمرکز و سازنده باشد، مسائل را 
روشن می‌کند، به پر کردن شکاف کمک می‌کند 
و نتایج به همراه دارد!
 اداره آموزش و پرورش ویرجینیا
اداره جمعیت‌های ویژه
 
میانجی‌گری چیست؟ 
یک میانجی بی‌طرف، بی‌غرض و آموزش‌دیده ممکن است به‌صورت داوطلبانه توسط والدین و کارکنان مدرسه برای کمک در مذاکرات آن‌ها با یکدیگر درخواست شود. آن کمکی که برای تشکیل و اداره یک جلسه به منظور روشن‌سازی مسائل، تمرکز بر نیازهای یک طفل، بررسی و ارزیابی راه‌حل‌های ممکن در یک محیط محرمانه ارائه می‌شود، میانجی‌گری نام دارد. 
میانجی‌گر چه کسی است؟ 
میانجی‌گران افراد بی‌طرف و آموزش‌دیده‌ای هستند که مهارت کمک به افراد در شنیدن و درک یکدیگر را دارند و به آن‌ها کمک می‌کنند تا به‌صورت مشترک برای یافتن راه‌حل‌هایی برای مسائل دشوار در آموزش ویژه همکاری کنند. میانجی‌گران طرفداری از هیچ‌کس را بر عهده نمی‌گیرند، بلکه از همه حمایت کرده و در فرایند مذاکره به آن‌ها کمک می‌کنند. 
مزایای انتخاب میانجی‌گری چیست؟
میانجی‌گری یک مداخله به‌موقع و مؤثر برای افرادی فراهم می‌کند که دیدگاه‌هایشان درباره نیازهای ویژه، پیشرفت، یا برنامه مناسب یک طفل در تعارض است و برنامه‌ریزی مشترک را دشوار می‌سازد.
این یک فرایند ساده و قابل استفاده است که اثربخشی آن در کمک به افراد برای تمرکز بر نیازهای فعلی یک طفل، بررسی مسائل کلیدی و ایجاد راه‌حل‌های عملی ثابت شده است.
میانجی‌گری به افراد کمک می‌کند تا منافع و نگرانی‌های یکدیگر را درک کنند. میانجی‌گری اطلاعات جدیدی را آشکار می‌کند و تفکر نو را تشویق می‌نماید. میانجی‌گری بهترین مهارت‌های مذاکره و حل مسئله افراد را به کار می‌گیرد. میانجی‌گری به دنبال برقراری مجدد یا حفظ ارتباط سازنده میان افراد است تا شرایطی ایجاد شود که در آن برنامه ریزی مشترک امکان پذیر باشد. 

 آیا میانجی‌گر تصمیم می‌گیرد که چه کاری باید انجام شود؟ 
هرگونه تصمیم‌گیری در قالب یک توافق داوطلبانه بین والدین و پرسنل مدرسه خواهد بود. میانجی‌گر در کمک به شناسایی نقاط توافق احتمالی نقش فعالی خواهد داشت. زمانی که تصمیم می گیرید که میانجی‌گری را امتحان کنید، نقش خود را در شکل دادن، انتخاب و رضایت به هرگونه توافق از دست نمی‌دهید. 
در جلسه میانجی‌گری چه اتفاقی می‌افتد؟ 
هر جلسه متفاوت خواهد بود و بر اساس ارزیابی میانجی‌گر از آنچه مفید و ضروری است شکل می‌گیرد، اما همه جلسات دارای عناصر مشترک زیر خواهند بود:
·  معرفی ، که در آن قالب، نقش‌ها و اهداف فرایند توضیح داده می‌شود؛
·  تعریف مسائل،که در آن میانجی‌گر نگرانی‌های اصلی طرفین را مشخص می‌کند؛ 
·  پردازش مسائل، که در آن میانجی‌گر با طرح سؤالاتی، تفکر پشت نتیجه‌گیری‌های افراد را گسترش می‌دهد
·  بررسی گزینه‌ها، زمانی که میانجی از طرفین می‌خواهد گزینه‌های ممکن را بررسی کنند پیش از آنکه آنها را ارزیابی نمایند؛ و
·  جمع‌بندی، یا ارزیابی گزینه‌هایی که توافق یا اختلاف‌نظر صادقانه را آشکار می‌سازند.
میانجی‌گری چه تفاوتی با یک جلسه استماع دارد؟
میانجی‌گری یک روند داوطلبانه و محرمانه است که به صورت غیررسمی انجام می‌شود. میانجی نقش فعالی در مطرح کردن مسائل دارد و به افراد کمک می‌کند تا ایده‌های خود و دیگران را مجدداً بررسی کنند. 
جلسه استماع به‌عنوان یک فرایند رسمی و مبتنی بر شواهد طراحی شده است، جایی که طرفین شهادت خود را تحت سوگند به یک افسر جلسه استماع ارائه می‌دهند و او سپس، به‌عنوان یک قاضی، در مورد مراحل بعدی تصمیم‌گیری می‌کند. برای مشاهدهمقایسه‌ای مفصل، به صفحه میانجی‌گری آموزش ویژه ما مراجعه کنید. 
آیا به یک حامی یا وکیل در میانجی‌گری نیاز دارم؟ 
شما باید از حقوق قانونی خود آگاه باشید و به توانایی خود در نمایندگی منافع طفل درگیر اطمینان داشته باشید. لازم نیست که یک حامی یا وکیل را به میانجی‌گری بیاورید، اما در صورت تمایل می‌توانید این افراد را همراه خود داشته باشید. 
هزینه میانجی‌گری چقدر خواهد بود؟
هزینه میانجی‌گر توسط اداره آموزش و پرورش ایالت ویرجینیا پرداخت می‌شود. اگر از سیستم میانجی‌گری آن استفاده کنید، تنها هزینه شما زمانی است که در میانجی‌گری سپری می‌کنید. 


وضعیت یک توافق میانجی‌گری‌شده چیست؟ 
یک توافق کتبی که توسط والدین و یک نماینده مجاز مدرسه امضا شده باشد، یک قراردادی است که در هر دادگاه ایالتی یا صلاحیت قانونی مناسب یا در دادگاه منطقه‌ای ایالات متحده قابل اجرا است.
اگر میانجی‌گری به توافق منجر نشود، چه خواهد شد؟
شما می‌توانید به پیگیری راه‌های دیگر برای حل مسائل باقی‌مانده ادامه دهید، از جمله ادامه مذاکرات، ارائه شکایت، یا درخواست روند دادرسی. اغلب، میانجی‌گری بحث را شفاف یا متمرکز می‌کند به‌گونه‌ای که پس از پایان جلسه، طرفین را به دستیابی به توافق ترغیب می‌کند. این موضوع به حدی رایج است که بهترین رویکرد، باز نگه داشتن مسیر برای ادامه گفت‌وگو است. 
چگونه می‌توانم درخواست میانجی‌گری نمایم؟ 
میانجی‌گری در صورتی انجام می‌شود که والدین و کارکنان مدرسه با انجام آن موافقت کنند. پس از توافق بر این تصمیم، طرفین فرم درخواست را به اداره آموزش و پرورش ایالت ویرجینیا ارسال می‌کنند. این اداره یک میانجی تعیین می‌کند که با طرفین درخواست‌کننده میانجی‌گری تماس گرفته و جلسه میانجی‌گری را زمان‌بندی خواهد کرد. 
چگونه باید برای میانجی‌گری آماده شوم؟ 
هدف میانجی‌گری این است که مذاکرات سازنده‌ای بین والدین و کارکنان مدرسه در مورد مسائل حل‌نشده مربوط به دانش‌آموز برقرار شود. میانجی‌گری فرصتی را فراهم می‌کند تا مسائل مورد نگرانی مشترک مورد بحث قرار گیرند و نتایج به‌دست‌آمده مجدداً بررسی شوند. برای نکاتی درباره آماده شدن برای میانجی‌گری خود، به صفحه میانجی‌گری آموزش ویژه ما مراجعه کنید و بخش نکات کلیدی را در یک صفحه در این وبسایت مشاهده فرمایید:  book1cvr (virginia.gov) 
اگر به اطلاعات بیشتری 
درباره اختلافاتی که ممکن است در ارتباط با حمایت آموزشی ویژه یک طفل به وجود بیاید نیاز داشته باشید، لطفاً 
به این محل تماس بگیرید: 
دفتر خدمات هماهنگی میانجی‌گری
بخش خدمات حل اختلاف و امور اداری
اداره آموزش و پرورش ویرجینیا
P.O. Box 2120 
Richmond, VA 23218-2120
 
شمارهٔ تلفن: 804-750-8143
پیام صوتی/رله: 1-800-292-3820
کاربران پیامک، شماره 711 را برای دسترسی به سرور رله شماره‌گیری کنند.
آدرس ایمیل: mediation@doe.virginia.gov
شمارهٔ فکس: 804-786-8520
صفحه وب: https://doe.virginia.gov/programs-services/special-education/resolving-disputes/special-education-mediation 
